Протокол
публичных слушаний по исполнению

районного бюджета за 2022 год

Дата проведения: 19.04.2023 г.
Место проведения: п. Балахта, ул. Сурикова, 8,
администрация района, большой зал.

Основание проведения: Распоряжение Балахтинского районного Совета
депутатов от 31.03.2023г. №10 «О проведении публичных слушаний по
исполнению районного бюджета за 2022 год»

Участники слушаний: 50 жителей муниципального образования
Балахтинский район (список присутствующих прилагается к настоящему
протоколу), в том числе, члены комиссии по организации и проведению
публичных слушаний.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Доклад об исполнении районного бюджета за 2022 год

Докладчик:
Е.Н.Купцова, начальник Финансового управления администрации района

2. Заключение на отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 год
Докладчик: председатель КСО Хиревич Г.К.

3. Выступления в прениях участников публичных слушаний.
4. Принятие участниками публичных слушаний резолюции по исполнению

районного бюджета за 2022год.

Публичные слушания по исполнению районного бюджета за 2022 год
открыла председатель слушаний, председатель Балахтинского районного
Совета депутатов Иккес Т.М., представила комиссию и программу проведения
публичных слушаний.

Поставлен вопрос о регламенте публичных слушаний, единогласно было
принято установить для докладчиков 10 минут -  для выступлений, 3 минуты -
для прений.

1. С докладом об исполнении районного бюджета за 2022 год выступила
начальник Финансового управления администрации района Е.Н.Купцова
(доклад прилагается).

Вопросы, обсуждение:
Вопросов к докладчице не поступило.
Слово предоставлено участникам слушаний, главам сельсоветов для
информации по исполнению бюджетов своих территорий.

2. Заслушано заключение по исполнению районного бюджета за 2022год.
Докладчик: Председатель Контрольно-счётного органа Балахтинского района
Хиревич Г.К. (доклад прилагается).

Вопросы, обсуждение:

- Иккес Т.М о причине неисполнения одной из МП (реконструкция полигона)
Пояснили Купцова Е.Н, Штуккерт А.А.

Слово предоставлено Купцовой Е.Н высказать отношение к Заключению КСО
по исполнению бюджета. Возражений на заключение не поступило.

Вопросов к докладчице не поступило.
В связи с отсутствием вопросов поступило предложение председателя

публичных слушаний Т.М. Иккес рассмотреть доклад об исполнении районного
бюджета за 2022 год на очередной сессии Балахтинского районного Совета
депутатов, намеченной на май 2023г. и принять резолюцию ПС:

Участникам публичных слушаний предложено:
1. Принять в целом отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 год с

учётом Заключения Контрольно-счётного органа.
2. Рекомендовать администрации Балахтинского района:

- принять меры по недопущению неэффективного использования средств
районного бюджета;
- внести изменение в Порядок разработки муниципальных программ по
корректировке срока подготовки сводного годового отчета о ходе
реализации программ;
МКУ УИЗИЗ:
- принять меры по своевременному взысканию недоимки по неналоговым
доходам;
Главным администраторам бюджетных средств:
- организовать внутренний финансовый аудит в соответствии с
бюджетным законодательством.

3. Рекомендовать Балахтинскому районному Совету отчёт об исполнении
районного бюджета за 2022 год, с учётом Заключения Контрольно
счётного органа утвердить.

ГОЛОСОВАНИЕ:

«ЗА» - 50, «ПРОТИВ» - нет , «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет .

Принято ЕДИНОГЛАСНО.
Приложения:
- Список участников публичных слушаний на 7 л. в 1экз.
- Доклад об исполнении районного бюджета за 2022 год
- Доклад председателя КСО

Председатель Публичных слушаний,
Председатель
Балахтинского районного
Совета депутатов Т. М. Иккес

по исполнению районного бюджета за 2022 год
Дата проведения -  19.04.2023 г.
Время проведения -  13.00 час.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№
п/п

Ф.И.О Мес то жительства Место работы, должность Подпись, дата

/

/? .  / Г  (-r /c f ts f  CSJ't? sr6

/*? &к 2  *>

/
e.

!исх£>ог

?
s- C.&0—c'—P —sX ̂  с ^_

■£//—̂
0 f g ’.c & Y .^

S~~ ~-3'

Y
/7 tfVi-T-L-O X  —

C,A

/T^ ^  ---*4
ylXX-Г°

( '
£

$
llle j/ж ш сз АУЛ /■?- У0. &k £ 3

(/

(о С н и М с ^ а  (?■/'.
/>* 6<?tU 03£M £l-

. & и М ^ /Ч и З и Л  3<f
s>

/?Л  cMU^UtU^± /^yx/SftYclf
/j O^/О Ж ,l

-/&• <&3'Z

г -/гялхгЛ£С42 2 / .̂J&Ct$4&&ZJ2̂ e(C£Z<5L 2*3- Q
Ло^с^1-сих>тушфс<%

n^ccti&f-etz.
ъ ъ / '

■----- '

№
п/п

Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата

i
i/ Л М С ,

g /C tU 'fC C U /U & S 'M C Z '

~ ~ /C  О С л л л ^ с э  ^ < ^ 0 > e ^A -p ^r7^ i r l f

Л $  ^  c £ -

$ t / (~ ' ^ <̂  О с ^ г т ^ е ^ с ^ - ,

//L & £ j7  &  и ^ с с л э

3

1

( Б с ц ^ л х ^ я
2 AOOi_ |гу\д_р'-Е-Л̂ - л 0

АлЛХ-К ejt-fiJoW-^

h. ^ c x  Jo--_C> -Х-ГУМК ^ О Ц Л -Ц х _ ^  CL- VnJL-C . ̂ < - 0 . -fU-^
0 b̂LSL.Q_ V̂ VAreSTĵ O—Vjj-S-v, pO 1 /

,jlC u c ^ v C '/f ' 2 ^ t -— /1  & f a 4 f r & r r k f i

^ 4 / .  / 7 h t  ^ € > U ^ ^ C ^ U I  У Р - d * £ £ ■ { ?

/ # / ? ; / 1^ / ,

д а ^ г

f t
f y C lV b C L o U n X '

С  .  fy fp U 'P P -  ■

p d u u * e < 4 U >  £ / r

■ / tf .S P - fl г

p .

U ^ u m >

Ш ( 1

7 / n a t f r M  f c n ^ o - -

f t  I ^ C U 't 'f a ^ w X t —  _
^  • J l U 'Q L j iL L U Q  ,

p  y H H % M J - U U J O  Ь О '& Ш К —  .

i b / 1

г  ^  ^  О с г к Г ^ о
& ? ^ i s i J y o L

f £ ~ 0 <?r . 1  2

t y w o f a r

& M W  ,
ф ш с С 4 % £ б # Я [ ^

A  f i c u m / t M G v /

M f> , Ц ш л г л и & р с л б Я y  C j S 3  у

к Л Л '

( p i M / M c t o f r ?  U s n f > c t f u e M ^

7 /> 0 * 0 0 0 ;

/.?• ^  j 7

%
< ^ J lf( r n L c ii£ lC c- ^

Дсг^е rv

f-^ t-L lC  /Wt5 J \s C ^ 4 ^ 0 -—

n . r v ° -

^ ■ f iZ e ^ U C fc  C  C ^ Z - C t t 't  C 'tC 'O

£ 6  3

^ L £ h < -X 2 '( - t  e x i^ & P  c te d ?

Q ^ Q I L ' L  l- e t<  c T J i ? -

/Г а с .^ д ;л 1 -  j Q c , 4  £  —
C  С c~

!$• o y .

- ^ -

№
п/п

Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата

и
Ф  П Ь Ш Л Ю _

t i p  л ,  л л Л ^ о ^

v .  t f a b e ^ v o J i K f t f U t t M *  & С 1 А Ы  f r U U t c r f a ^ 0 4 .  Л Ю Л - ?  г.

J i i u & L j M * ? —

\ \ / ^ Л Х А ^ и 2 ~ ~

( ftU /o W A * o A v & £ u 4 0 ^

jp  li jA jQ /& A ,'Q - iJ

d '

\ < ^ и и Ш Л Л 4 а л ^
^  Л о £ з

M fc j'

% S iS t X J v C L -

2 _

f t  t f k i ^ s C U s F C t -

J  CL, 4

$ ^ 4А & 4 < Л ^ ^ € -  ffi'U U U U J U - U O L

/ h , t .  Ы - г £ Л Ш ^ Л ^ С г У
/ £  м .  л

4
? > ^ в £ Ш Ж и к ^ >  { > c ts

'W  C tp L Z A s O O ^

/ f / L t t A s L ^ 'b  H o t ^

h -  У ) C u u j > ^ 4  J ^ n  Cr_
y p .  C a ^  { t f ' i

t r  £ i£ >  £  о  (L

tf ^ f ?  &  &  S L t . u ^ - ^ e -

^  O ' c £ £ s  c  < r

/я  а*?. *-4
94L

2Р
tk \c x m ^ (i
b'bbLvwo^

Q tsL£>(Lu  ̂ M J! , j U iU J U J ^
’ ^ г -i U  г

b j k w ^  c o i
Ujj^. IV® Х Ш , о 4 ьч
T̂juuLQjMU juSxTIQj^lulx^oXm.

1 ^о ч \ 2 Зя_

-------^
—

уЛл%л/̂ Л -̂ l-u^4i.
h r O iM J Z J jfte W  И45

e \иоШоолм\ g -П 14>. 2>S
ffg )pOU%uA-

r*cw ^ < ^ d C ^  p.rf «*

•i §.
S'

■?&
___ -«»____ _____1̂ r\_r*___________

/
/

ё ъ
Л Я Я £ № ^ & и * л £ >

р З / с Щ е ^

С  { J o y 'S ,  ,'p c ^ / y '< W < ?  / S Z .

V  'y r  о

Q & ^ / c  C ( K L £ ( l.( L - A  & /< £ _

v '  I

n  ■ "
' **T* /

:& ■  Г

№
п/п

Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата

Я fJcM !̂ б&1(̂ иГ@и Cj ■ ft^ c fo ^ r lo  о/ - f
fl7i//S ■ ytyLOt-S /Cj2 <f_ /9. а^.

’ -

~Г /̂п: с? to d  /и< к

f  ■ & (>
/и г Д  а л ^ ь о
3 - 7

iyC /P  /J У ̂  fa<n .c f̂), Х Г -  *&/

r  v

- <Р̂ _ оф1}

f y j
алиссч£*

h- -̂tYC't'C -̂ Cv-
jfi f  m^^-ce

. f  .... у  ... . _

c tc ^ u

'A
fU/\ vJcjfkiAM^p

flV> СКпАгЯ̂  ^<?
/i . fa £>nA. ft'Y'T'j

l^ ( . $ Л 4 г £ i ^
\К  b y  У ы ъиЪ IS J it . ЗА

* ^ У W-iilfp

JCu^uZlc/lp^Aî
Zj&wcu

/)J A #  UMupOfate'

/7. /уСГЛ&£ЯЬ-~
jfU. fU>& /&Z& -3

■JzMy $4>% k9 т9.<рл/. <jj>

Щ
O ' 7 U n K € p 7

А л е  ко & сн гр

n b  Q /i CX x  7̂ 7 CT

a /) . X  v  x  />o ^  r/Z  0 -2 3 cy  ,JL( ZU O fber IP - HZ

/ 9 .  a  ^ 2 ^

p
7

0 /1<?K £  (ШНС>р'д£ t
III  £71 )C cj p eO’(
hOcU f  HurC^n.Wi

T- ij /?. rfp«>< 6  Oj c< g ~ ^

* £(-fcx

/
hl& T о r/?cj

£> KLOHO/T7U rC 2?

/9  c /2 f  ,
^  ■o’- yc.^L.

7 '

i
Ol^uUhUL LC&'i

(fimcauflf- tkfa((Ctf№M

^'(кс^оЛ  ^

7

ftcJLc*. a<z<fiJtc<?/le7e~~
Грчуш щ,\

ж
to J f  X v /v /"PCtfn tester^

/кг(deface с м̂гъ?*£> $£ce>
И . JScttceikTF^

■ Cc&f /'T2̂

^bj&tOHD/У&/ * tyyfryg"

по исполнению районного бюджета за 2022 год
Дата проведения -  19.04.2023 г.
Время проведения -  13.00 час.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№
п/п

Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата

/? £  О .

- У

/ / / £ ! /

/У  У
У

#Caw6tuu4
.M s ./ /

f t  - i
&Mtrt4Cj£>4  / f f .  /

сгггш  ê .
/ #  ^ / .

0 r;4̂ г£-/&Л£-С>-

&  J 7 //

/ /  tS ,

cc’SSc*-I —V P .feb s

'ZSfZ-A'tt'CL^

по исполнению районного бюджета за 2022 год
Дата проведения -  19.04.2023 г.
Время проведения -  13.00 час.

СПИСОК УЧАСТНИКОВ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

№ Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата
п/и I р  р ---------------------------------- yd---------------------------------------------------------------

Q  d ' P ' L -

^ j  < K * A j ?  ( u * p ^

J l S .  Г(? (US Q ' O  ( U C  O 6  ~  У <^Х <7 ^  ^  c/^ua ^
/  < < J s / e f r

1 / 7

/7. r f & u & 0 c 7 &

f l c t  i r - t l ' t t ?  Л  ~ f
t y , ?J ^  t? i? C  Г  &  s '

/ ^ .  0  j f  • < ? & £ $

^ У и л М ^ Р  f

tf iU M C c M ^ J 9 Q b c ' tX L ~

/ 7 , ''J p e c 'd C iX T € { _ _

( j  j . & jtJ U J l4 b o £ c t  ^  7  ■ " /

^ G j-b U X J M J x  < ± i j ? c u f i i u p

f i l j j J i  c u  n u t  ы с с ш  / -  U c -

^ Cy y

■ s< ? Г  !f .

d c y f r v a ^ ^

I t  ■ f t  Л М '/С Т Я -

$ / .  / ? z / 9

Но
lA - y C a tS ^ C 2

< g > £ k ~ o S  ^ y i  -

C fb d - e - fr  /ц £ >  / f i l £ '- * - / S i  £ С £ г - Р /'
1 8 . ^ r . ^ A ,

ч/
C J a l c f  L cL /л э

cP~!

А  С/

^  ' CS?-
£ f r t .  < f  'Z S u z if c S i ''  S iP

^  1 /
c & S ^ s  ~~ 'v

£5 ,. C ^ f

№
п/н

Ф.И.О Место жительства Место работы, должность Подпись, дата

1 / 2,

г ^ е ф т .

////'
/ ? .

j t  $ & U - £ t2

77

£ А 9 .

« г
C o j'< /U & > f(s C ''

C j.
Ф и ф с я л и # ? # *  y * y / - t* i / '* a * u c & -

■ /̂. ^ и л у с с  C M s (M --U
A

/ & .1? У  £ - 2

Щ й ш и и и с м

ilQ l jiM U i

j M t t lL y j?

0 . P { l U ^ C ^ ( p ^

p .  fy c h ^ v L

f -  <г k 4  )

Ф *  L I-1 4 X -U  t 4 ~4 ~ c f {j ' u y j i & J <i{  ( y L c ic c -

ti-ijM s L L t С C O  & № # (, Ц Л  Ш  t f o f l t c x f u a e f t - .

" l l  ,. ' -(■/; . i > ' t :'(0  .

tfl& tiU L

f  9 . 0 < y, z # / 2,

■^О-Ч V» '̂УЧ°Ч

. уЗ (
^  , <̂ V -^ V' DX
S i A >^

\ W ^  „

С О 5 '-b'“v°' L ' \ЛО > VjO lApOUX'̂ ^ . o t /  .̂ - 2> x.

\

/ i ,  < ^ T 2 i ^ 6 ^ 0 __ / /
^ 'Я ^ а ^  у г ^

/ 'U t y . < J T

( 0 ^ ' '

/ 5 . 5 z

I s c. ^ 3

^  - О о ^ ^ > ^ о л  ?  -  t '

j t - C y p ^ ^ L  y - e ^ o c  cc -

,T ^ (L - 6  и л

J j  С с ^ л & Ж / '^ c__

< M L ( P L , u ! y z e * v c

‘M r c s t u t f # / Г 4  &

Резолюция публичных слушаний
состоявшихся 19.04.2023 года по вопросу,

«Об исполнении районного бюджета за 2022 год»

Заслушав и обсудив отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 год,
участники публичных слушаний РЕШИЛИ:

1. Одобрить в целом отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 год с
учётом Заключения Контрольно-счётного органа Балахтинского района.

2. Рекомендовать:
администрации Балахтинского района:
- принять меры по недопущению неэффективного использования средств
районного бюджета;
- внести изменение в Порядок разработки муниципальных программ по
корректировке срока подготовки сводного годового отчета о ходе
реализации программ;

- принять меры по своевременному взысканию недоимки по неналоговым
доходам;
Главным администраторам бюджетных средств:
- организовать внутренний финансовый аудит в соответствии с
бюджетным законодательством.
Балахтинскому районному Совету депутатов:
- отчёт об исполнении районного бюджета за 2022 год утвердить.

МКУ УИЗИЗ:

Председатель публичных слушаний Т.М. Иккес